
令和３年８月１０日

２学年保護者様

前橋市立前橋高等学校

校 長 松 村 敏 明

令和３年度修学旅行の延期について

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対するご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度の修学旅行について、過日の修学旅行説明会にて説明したとおり、北陸方面へ

９月２２日（水）～２４日（金）の日程での実施に向けて各方面と連携をとりながら準備を進

めてきたところです。

しかしながら、７月末より全国的な規模で新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いてお

り、現在６都府県に対し緊急事態宣言が発令され、群馬・石川を含む１３道府県がまん延防止

等重点措置の対象となっております。

つきましては、このような状況を鑑み、生徒の安全を最優先に考え、修学旅行の実施を延期

することといたしました。誠に残念ではありますが、ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。

また、８月５日付けの前橋市教育委員会の通知「令和３年度前橋市立学校の修学旅行の日程

変更について」も添付いたします。今後は、この方針に基づいて、旅行方面・日程等を再検討

し、安心安全な実施に向けて準備を進めていきたいと思います。

詳細につきましては、後日改めてお知らせいたします。保護者の皆様のご理解、ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

※何かご不明な点がございましたら、学校へご連絡ください。

前橋市立前橋高等学校 ℡ ０２７－２３１－２７３８


